2021年12月23日

各 位

会社名 大日本塗料株式会社

代表者名 代表取締役社長 里 隆幸

 （コード番号4611 東証第一部）

問合せ先
取締役常務執行役員

管 理 本 部 長
永野 達彦

（TEL 06-6266-3102）

連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の 100％子会社である日塗化学株式会社を存続会社

とし、同じく当社の 100％子会社であるビーオーケミカル株式会社を消滅会社とする吸収合併（以

下、「本合併」という）を下記の通り実施することを決議いたしましたので、お知らせいたしま

す。

なお、本合併は当社の連結子会社間の吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して

開示しています。

  記

１． 合併の目的

本合併の目的は、当社グループの塗料事業に係る経営資源の集中と有効活用を図ることで、

グループ全体の収益性改善・向上を目指すものであります。

２． 合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約承認取締役会（当  社） 2021年 12月 23日

合併契約承認臨時株主総会（当事会社） 2022年３月（予定）

合 併 効 力 発 生 日（合併期日） 2022年４月１日（予定）

（２）合併方式

日塗化学株式会社を存続会社、ビーオーケミカル株式会社を消滅会社とする吸収合併

方式といたします。

（３）合併に係る割当の内容

本合併は、当社の 100％子会社間の合併であるため、株式の発行または金銭等の割当は

ありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３． 合併当事会社の概要（2021年３月 31日現在）

 存続会社 消滅会社

商号 日塗化学株式会社 ビーオーケミカル株式会社

主な事業内容 塗料、樹脂並びにその原料の製

造及び販売

塗料、土木・建築用接着剤、土

木・建築構造物の合成樹脂系防

水材の製造及び販売

設立年月日 2006年 6月 13日 1964年 12月 10日

本店所在地 東京都港区芝一丁目６番 10号 福岡県糟屋郡粕屋町長者原東

三丁目 10番５号

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 野田 秀吉 代表取締役社長 野田 秀吉

資本金 80百万円 92百万円

発行済株式数 4,000株 184,680株

純資産 1,736百万円 473百万円

総資産 2,629百万円 991百万円

決算期 ３月 31日 ３月 31日

大株主及び持株比率 当社 100％ 当社 100％

４． 合併後の状況

本合併により存続会社は消滅会社の事業を承継いたします。存続会社の名称、所在地、代表

者の役職・氏名、資本金及び決算期に変更はありません。

５． 業績に与える影響

本合併は、当社の連結子会社間の合併であるため、当社の連結業績に与える影響は軽微で

あります。

以  上